



Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Rurópolis

Rua 10 de maio 263 - Centro - CEP 68.165-000

CNPJ - 10.222.297/0001-93 - Rurópolis - Pará. E-mail licitação-pmr@hotmail.com



Solicitação de cotação de preços

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS

RESPONSÁVEL: Secretaria Municipal de Infraestrutura

NOME: Marciano lira

PROPONENTE: JOÃO BATISTA DA SILVA BENVINDO

NOME: M A DASILVA BENVINDO COMERCIO - ME

ENDEREÇO: AV. DIAS GOMES Nº 128

BAIRRO: ALVORADA

CIDADE: RURÓPOLIS

CNPJ: 15.536.424/0001-42

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para , **PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS**

Objeto: CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA NA VENDA DE EPIS E MATERIAS ELETRICOS , A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DO SETOR DE ILUMINAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE RURÓPOLIS.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	P. UNIT	P.TOTAL
1	Lâmpada vapor de sódio 400w 220 v é 40	50	UNID	95,00	4.750,00
2	Lâmpada vapor sódio 250w 220v é 40	300	UNID	65,00	19.500,00
3	Lâmpada vapor de sódio 150w 220v é 40	300	UNID	58,00	17.400,00
4	Lâmpada vapor de sódio 100w 220v é 40	400	UNID	52,00	20.800,00
5	Lâmpada vapor de sódio 70w 220w é 40	1500	UNID	43,00	64.500,00
6	Lâmpada vapor metálico 400w 220 é 40	400	UNID	72,00	28.800,00
7	Lâmpada vapor metálico 250w 220 é 40	600	UNID	65,00	39.000,00
8	Lâmpada vapor metálico 150w 220 é 40	400	UNID	54,00	21.600,00



Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Rurópolis

Rua 10 de maio 263 - Centro - CEP 68.165-000

CNPJ - 10.222.297/0001-93 - Rurópolis - Pará. E-mail licitação-pmr@hotmail.com



9	Lâmpada vapor metálico 100w 220 é 40	300	UNID	48,50	14.550,00
10	Lâmpada vapor metálico 70w 220 é 27	1500	UNID	44,50	66.750,00
11	Reator vapor sódio 400w 220	500	UNID	161,50	80.750,00
12	Reator vapor sódio 250w 220	600	UNID	129,00	77.400,00
13	Reator vapor sódio 150w 220	500	UNID	126,50	63.250,00
14	Reator vapor sódio 100w 220	500	UNID	118,50	59.250,00
15	Reator vapor sódio 70w 220	1500	UNID	118,00	177.000,00
16	refreto p/lapada 250w	100	UNID	118,00	11.800,00
17	Refletor p/lâmpada 500w	100	UNID	121,00	12.100,00
18	Relé foto elétrico 220v	3000	UNID	29,00	87.000,00
19	Base para relé	800	UNID	16,50	13.200,00
20	Soquete porcelana é27	500	UNID	4,15	2.075,00
21	Soquete porcelana é40	200	UNID	11,50	2.300,00
22	Conector paralelo 2/2	1000	UNID	8,90	8.900,00
23	Conector perfurante 70 (10-95mm 1,5-10mm)	3000	UNID	9,80	29.400,00
24	Luminária fechada p/tempo é 40	300	UNID	82,00	24.600,00
25	Luminária fechada p/tempo é 27	1000	UNID	78,00	78.000,00
26	Braço reforçado para luminária	1000	UNID	108,00	108.000,00
27	Parafuso galvanizado 16/200	1000	UNID	13,80	13.800,00



Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Rurópolis

Rua 10 de maio 263 - Centro - CEP 68.165-000

CNPJ - 10.222.297/0001-93 - Rurópolis - Pará. E-mail licitação-pmr@hotmail.com



28	Parafuso galvanizado 16/250	1000	UNID	14,50	14.500,00
29	Parafuso galvanizado 16/300	1000	UNID	15,50	15.500,00
30	Parafuso galvanizado 16x350	500	UNID	16,80	8.400,00
31	Alça p/cabo 25mm	100	UNID	14,50	1.450,00
32	Alça p/ cabo 16,00mm	100	UNID	12,80	1.280,00
33	Alça p/cabo35 mm	100	UNID	18,50	1.850,00
34	Alça p/cabo 10mm	100	UNID	6,50	6.500,00
35	Arruela quadrada	2000	UNID	1,85	3.700,00
36	Cabo flexível 1,50mm com 100m	60	UNID	0,80	4.800,00
37	Cabo flexível 2,50mmcom 100m	10	UNID	1,40	1.400,00
38	Cabo flexível 4,00mm com 100m	10	UNID	2,40	2.400,00
39	Cabo flexível 6,00mm com 100m	10	UNID	3,30	3.300,00
40	Cabo flexível 10,00 mm com 100m	10	UNID	6,05	6.250,00
41	Cabo duplex 10,00mm	3	UNID	2,20	6.600,00
42	Cabo triplex 10,00mm	1000	UNID	4,10	4.100,00
43	Cabo quadriplex 10,00mm	2000	UNID	4,80	9.600,00
44	Cabo pp 3 via por 6,00mm	1000	UNID	12,20	12.200,00
45	Disjuntor tripolar 125 á	4	UNID	168,00	672,00



Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Rurópolis

Rua 10 de maio 263 - Centro - CEP 68.165-000

CNPJ - 10.222.297/0001-93 - Rurópolis - Pará. E-mail licitação-pmr@hotmail.com



46	Disjuntor tripolar 150 á	4	UNID	380,00	1.520,00
47	Disjuntor tripolar 200 á	4	UNID	420,00	1.680,00
48	Disjuntor tripolar 30 á	20	UNID	48,00	192,00
49	Disjuntor bipolar 30 á	20	UNID	33,00	660,00
50	Contatora tripolar 50 á	6	UNID	290,00	1.740,00
51	Fita isolante de alta fusão 10m	60	UNID	23,00	1.380,00
52	Fita isolante comum 20 m	100	UNID	6,50	650,00
53	Transformador monofásico 05 kv 34,KV	5	UNID	3.300,00	16.500,00
54	Transformador monofásico 10 kv 24,5 KV	1	UNID	4.300,00	4.300,00
55	Suporte "T" 34,5 KV	10	UNID	720,00	7.200,00
56	Transformador monofásico 05 KV 13,8 KV	5	UNID	3.200,00	16.000,00
57	Transformador monofásico 10Kv 13,8 KV	1	UNID	3.980,00	3.980,00
58	Suporte "T" 13,8 KV	10	UNID	720,00	720,00
59	Isolador de suspensão polimérico 34,5 KV	100	UNID	180,00	18.000,00
60	Isolador de suspensão polimérico 13,8 KV	80	UNID	160,00	12.800,00
61	Isolador pilar 34,5 KV	150	UNID	108,00	16.200,00
62	Isolador pilar 13,8 KV	100	UNID	95,00	95.000,00
63	Olhal	180	UNID	43,00	7.740,00
64	manilha	180	UNID	42,00	7.560,00



Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Rurópolis

Rua 10 de maio 263 - Centro - CEP 68.165-000

CNPJ - 10.222.297/0001-93 - Rurópolis - Pará. E-mail licitação-pmr@hotmail.com



65	Chave fusível 34,5 KV	20	UNID	528,00	10.560,00
66	Chave fusível 13,8 KV	10	UNID	492,00	4.920,00
67	Para-raios polimérico 34,5 kV	15	UNID	298,00	4.470,00
68	Para-raios polimérico 13,8KV	12	UNID	280,00	3.360,00
69	Alça cabo 2/0mm	180	UNID	32,00	5.760,00
70	Metros de fio cabo 2/0mm	1000	UNID	6,50	6.500,00
71	Transformador trifásico 75 KV 13,8 KV	1	UNID	9.800,00	9.800,00
72	Transformador trifásico 75 KV 34,5 KV	1	UNID	11.500	11.500,00
73	Elo fusível 6 K	50	UNID	29,00	1.450,00
74	Elo fusível 5 H	50	UNID	25,00	1.250,00
75	Elo fusível 3 H	50	UNID	23,00	1.150,00
76	Elo fusível 2 H	50	UNID	21,00	1.050,00
77	Cinto de segurança paraquedista com talabarte	3	UNID	940,00	2.820,00
78	Luvas de proteção 34.5	2	PA	2.350,00	4.700,00
79	Luvas de proteção 13.8	2	PA	980,00	1.960,00
80	Luvas de proteção baixa tensão	6	PA	450,00	2.700,00
81	Luvas de vaqueta	10	PA	48,00	480,00
82	Luvas de pano pigmentadas	50	PA	7,00	350,00
83	Bota isolante par	18	UNID	68,00	1.224,00
84	Perneiras par	6	UNID	89,00	534,00
85	Óculos de proteção	10	UNID	12,50	125,00



Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Rurópolis

Rua 10 de maio 263 - Centro - CEP 68.165-000

CNPJ - 10.222.297/0001-93 - Rurópolis - Pará. E-mail licitação-pmr@hotmail.com



86	Capacete de aba total	10	UNID	98,00	980,00
87	Escada de fibra dois lances 10.00 metros	1	UNID	1.980,00	1.980,00
88	Escada de fibra dois lances 7.20 metros	2	UNID	1.550,00	1.550,00
89	Escada de alumínio de abrir oito degraus	2	UNID	280,00	560,00
90	Escada de alumínio de abrir quatorze degraus	2	UNID	698,00	1.396,00
91	Alicate de pressão 10"	2	UNID	120,00	240,00
92	Alicate universal	4	UNID	42,00	168,00
93	Alicate de corte	4	UNID	38,00	152,00
94	Alicate de bico	4	UNID	39,00	156,00
95	Alicate amperímetro	2	UNID	90,00	180,00
96	Alicate prensa terminal	2	UNID	72,00	144,00
97	Jogo chave combinada de 7 a 24	2	UNID	278,00	556,00
98	Jogo de chave alén de 6 a 14	1	UNID	180,00	180,00
99	Jogo de chave L de 8 a 22	1	UNID	228,00	228,00
100	Chave fenda pequena	5	UNID	12,00	60,00
101	Chave fenda pequena	5	UNID	12,00	60,00
102	Chave fenda grande	5	UNID	21,50	107,50
103	Chave filipis pequena	5	UNID	10,00	50,00
104	chave filipes media	5	UNID	18,50	92,50
105	Chave filipis grande	5	UNID	25.50	127,50



Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Rurópolis

Rua 10 de maio 263 - Centro - CEP 68.165-000

CNPJ - 10.222.297/0001-93 - Rurópolis - Pará. E-mail licitação-pmr@hotmail.com



106	Chave ingressa 7"	2	UNID	98,00	196,00
107	Martelo	1	UNID	28,00	28,00
108	Arco de serra	2	UNID	23,00	46,00
109	Serra p/arco de serra	20	UNID	6,50	130,00
110	Facão com bainha	4	UNID	72,00	288,00
111	Enxada	2	UNID	53,00	106,00
112	Alavanca 1.80	2	UNID	230,00	460,00
113	Cavadeira media	2	UNID	68,00	136,00
114	Furadeira 650 w	1	UNID	320,00	320,00
115	Parafusadeira 14 volts	1	UNID	880,00	880,00
116	Broca p/ alvenaria n.6	5	UNID	8,00	40,00
117	Broca p/alvenaria n.8	5	UNID	10,00	50,00
118	Alicate bomba d'água	2	UNID	48,00	96,00
119	limatão	10	UNID	14,50	145,00
120	Lima chata	10	UNID	13,00	130,00
121	Trezentos metros de Corda 20,mm	300	UNID	1,80	540,00
122	Broca p/alvenaria n.10	10	UNID	12,00	120,00
123	Broca p/ alvenaria n.12	5	UNID	14,00	70,00
124	Broca p/ferro n.4	10	UNID	8,50	85,00
125	Broca p/ferro n.6	10	UNID	9,50	95,00
126	Broca p/ferro n.8	10	UNID	16,00	160,00
127	Broca p/ferro n.10	10	UNID	19,50	195,00
128	Broca p/ferro n.12	10	UNID	25,00	250,00
129	Broca p/ferro n.14	5	UNID	39,00	195,00
130	Broca p/ferro n.16	2	UNID	79,00	158,00



Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Rurópolis

Rua 10 de maio 263 - Centro - CEP 68.165-000

CNPJ - 10.222.297/0001-93 - Rurópolis - Pará. E-mail licitação-pmr@hotmail.com



131	Guia passa fio 12 mts	2	UNID	19,00	38,00
132	Guia passa fio 20mts	2	UNID	23,00	46,00
133	Abraçadeira nylon 20cm	1000	UNID	0,40	400,00
134	Abraçadeira tipo U1"	100	UNID	1,95	195,00
135	Abraçadeira tipo U 1 1/2"	100	UNID	2,95	295,00
136	Abraçadeira tipo U 1/2	100	UNID	1,00	100,00
137	Abraçadeira tipo U 3/4	100	UNID	1,20	120,00
138	Armação secundaria 1/1	20	UNID	18,00	360,00
139	Armação secundaria 1/2	20	UNID	39,00	390,00
140	Armação secundaria 1/3	10	UNID	52,00	520,00
141	Armação secundaria 1/4	10	UNID	62,00	620,00
142	Arruela galvanizada para eletrodo 1 1/2"	50	UNID	2,50	125,00
143	Arruela galvanizada para eletrodo 1"	50	UNID	2,00	100,00
144	Arruela galvanizada para eletrodo 3/4	50	UNID	1,90	95,00
145	Aste terra 2.40 cm	50	UNID	28,00	1.400
146	Bucha galvanizada para eletrodo 3/4	50	UNID	2,80	140,00
147	Bucha galvanizada para eletrodo 1 1/2	50	UNID	3,80	190,00



Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Rurópolis

Rua 10 de maio 263 - Centro - CEP 68.165-000

CNPJ - 10.222.297/0001-93 - Rurópolis - Pará. E-mail licitação-pmr@hotmail.com



148	Bucha galvanizada para eletrodo 1"	50	UNID	2,80	140,00
149	Cabeçote galvanizado 1 1/2"	20	UNID	16,00	320,00
150	Cabeçote galvanizado 1"	20	UNID	12,00	240,00
151	Cabeçote galvanizado 3/4"	20	UNID	10,00	200,00
152	Cabo triplex 10,00mm	2000	UNID	4,30	8.200,00
153	Cabo quadriplex 10,00mm	1000	UNID	4,80	4.800,00
154	Cabo duplex 10,00mm	2500	UNID	2,20	5.500,00
155	Cabo flexível 1,50mm	5000	UNID	0,80	4.000,00
156	Cabo flexível 10,00mm	100	UNID	6,05	605,00
157	Bucha plástica com parafusos n.14	100	UNID	0,98	98,00
158	Bucha plástica com parafuso n.12	100	UNID	0,95	95,00
159	Bucha plástica com parafuso n.10	150	UNID	0,42	63,00
160	Bucha plástica com parafuso N.08	250	UNID	0,30	75,00
161	Bucha plástica com parafuso n.6	300	UNID	0,18	54,00
162	Bucha plástica com parafuso n. 4	300	UNID	0,17	51,00
163	Cabo flexível 16,00mm	500	UNID	7,95	3.975,00
164	Cabo flexível 2.50mm	2000	UNID	1,40	2.800,00
165	Cabo flexível 4,00mm	2000	UNID	2,40	4.800,00



Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Rurópolis

Rua 10 de maio 263 - Centro - CEP 68.165-000

CNPJ - 10.222.297/0001-93 - Rurópolis - Pará. E-mail licitação-pmr@hotmail.com



166	Cabo flexível 6,00mm	1000	UNID	3,30	3.300,00
167	Cabo quadriplex 16mm	1000	UNID	8,80	8.800,00
168	Cabo quadriplex 25mm	1000	UNID	12,80	12800,00
169	Cabo quadriplex 35mm	1000	UNID	18,50	18.500,00
170	Cabo triplex 16mm	1000	UNID	6,80	6.800,00
171	Cabo triplex 25mm	1000	UNID	11,00	11.000,00
172	Cabo pp 3 via 6,00mm	1000	UNID	12,90	12.900,00
173	Caixa padrão polifase	100	UNID	98,00	98,00
174	Canaleta plástica adesiva	500	UNID	5,20	2.600,00
175	Cabo flexível 25,00mm	300	UNID	12,50	3.750,00
176	Conector cunha tipo IV	200	UNID	8,00	1.600,00
177	Conector para haste terra	50	UNID	8,80	440,00
178	Conector paralelo	100	UNID	8,50	850,00
179	Conector perfurante 10/35	100	UNID	19,90	1.990,00
180	Conector perfurante 35/70	100	UNID	25,00	2.500,00
181	Curva eletro duto 90º 1 ½"	100	UNID	6,00	600,00
182	Curva eletro duto 90º 1/2"	50	UNID	3,00	150,00
183	Curva eletro duto 90º 3/4"	100	UNID	3,50	350,00
184	Disjuntor bipolar 20ª	100	UNID	33,00	3.300,00
185	Disjuntor bipolar 30ª	30	UNID	33,00	990,00
186	Disjuntor bipolar 40ª	30	UNID	45,00	1.350,00



Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Rurópolis

Rua 10 de maio 263 - Centro - CEP 68.165-000

CNPJ - 10.222.297/0001-93 - Rurópolis - Pará. E-mail licitação-pmr@hotmail.com



242	Tomada dupla p/alvenaria	100	UNID	11,50	1.150,00
243	Tomada simples p/madeira	100	UNID	6,50	650,00
244	Tomada simples p/madeira	100	UNID	650	650,00
245	Tomada simples p/alvenaria	100	UNID	7,50	750,00
246	Tubo eletro duto 1 ½"	100	UNID	26,50	2.650,00
247	Tubo eletroduto 1"	50	UNID	14,00	700,00
248	Tubo eletroduto ½"	50	UNID	6,80	340,00
249	Tubo eletroduto 3/4"	50	UNID	8,00	400,00
CONDIÇÕES DE PAGAMENTOS					30 DIAS
PRAZO DE ENTREGA					15 DIAS
VALIDADE DA PROPOSTA					60 DIAS
VALOR POR EXTENSO : UM MILHÃO OITOCENTOS SETENTA E TRÊS MIL CENTO QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS					

DATA:

11.03.2019

M A DA SILVA BENVINDO

Nome da empresa:

CNPJ:

15.536.424/0001-42

M. A. DA SILVA BENVINDO COMÉRCIO - ME

Av. Dias Gomes nº 128

Bairro Alvorada - CEP 68165-000

Rurópolis - Pará



Solicitação de cotação de preços

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
RESPONSÁVEL: Secretária Municipal de Infraestrutura
NOME: Marciano Iria

PROponente:
NOME: CONSTRUTORA S.A. LTDA - ME
ENDEREÇO: AV. PRESIDENTE MEDICE, S/N, QUADRA 58 A LOTE 25
BAIRRO: CENTRO CIDADE: RURÓPOLIS
CNPJ: 18.792.953/0001-03

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para a PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS

Objeto: CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA NA VENDA DE EPIS E MATERIAS ELETRICOS , A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DO SETOR DE ILUMINAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE RURÓPOLIS.

Nº ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID	V. UNIT	V.TOTAL
1	Lâmpada vapor de sódio 400w 220 v é 40	50	UNID	R\$ 74,65	R\$ 3.732,30
2	Lâmpada vapor sódio 250w 220v é 40	300	UNID	R\$ 53,54	R\$ 16.061,76
3	Lâmpada vapor de sódio 150w 220v é 40	300	UNID	R\$ 46,33	R\$ 13.899,60
4	Lâmpada vapor de sódio 100w 220v é 40	400	UNID	R\$ 46,33	R\$ 18.532,80
5	Lâmpada vapor de sódio 70w 220w é 40	1500	UNID	R\$ 37,07	R\$ 55.598,40
6	Lâmpada vapor metálico 400w 220 é 40	400	UNID	R\$ 76,56	R\$ 30.624,00
7	Lâmpada vapor metálico 250w 220 é 40	600	UNID	R\$ 60,72	R\$ 36.432,00
8	Lâmpada vapor metálico 150w 220 é 40	400	UNID	R\$ 50,45	R\$ 20.180,16
9	Lâmpada vapor metálico 100w 220 é 40	300	UNID	R\$ 46,33	R\$ 13.899,60
10	Lâmpada vapor metálico 70w 220 é 27	1500	UNID	R\$ 37,07	R\$ 55.598,40
11	Reator vapor sódio 400w 220	500	UNID	R\$ 133,85	R\$ 66.924,00
12	Reator vapor sódio 250w 220	600	UNID	R\$ 115,32	R\$ 69.189,12
13	Reator vapor sódio 150w 220	500	UNID	R\$ 97,81	R\$ 48.906,00
14	Reator vapor sódio 100w 220	500	UNID	R\$ 84,43	R\$ 42.213,60
15	Reator vapor sódio 70w 220	1500	UNID	R\$ 80,31	R\$ 120.463,20
16	refreto p/lapada 250w	100	UNID	R\$ 53,54	R\$ 5.353,92
17	Refletor p/lâmpada 500w	100	UNID	R\$ 55,60	R\$ 5.559,84
18	Relé foto elétrico 220v	3000	UNID	R\$ 26,77	R\$ 80.308,80
19	Base para relé	800	UNID	R\$ 15,75	R\$ 12.598,08
20	Soquete porcelana é27	500	UNID	R\$ 4,12	R\$ 2.059,20
21	Soquete porcelana é40	200	UNID	R\$ 12,36	R\$ 2.471,04
22	Conector paralelo 2/2	1000	UNID	R\$ 4,73	R\$ 4.725,60
23	Conector perfurante 70 (10-95mm 1,5-10mm)	3000	UNID	R\$ 8,84	R\$ 26.532,00
24	Luminária fechada p/tempo é 40	300	UNID	R\$ 188,42	R\$ 56.525,04
25	Luminária fechada p/tempo é 27	1000	UNID	R\$ 184,80	R\$ 184.800,00
26	Braço reforçado para luminária	1000	UNID	R\$ 58,17	R\$ 58.172,40
27	Parafuso galvanizado 16/200	1000	UNID	R\$ 8,75	R\$ 8.751,60
28	Parafuso galvanizado 16/250	1000	UNID	R\$ 8,95	R\$ 8.949,60
29	Parafuso galvanizado 16/300	1000	UNID	R\$ 11,11	R\$ 11.114,40
30	Parafuso galvanizado 16x350	500	UNID	R\$ 12,36	R\$ 6.177,60
31	Alça p/cabo 25mm	100	UNID	R\$ 9,27	R\$ 926,64
32	Alça p/ cabo 16,00mm	100	UNID	R\$ 7,21	R\$ 720,72
33	Alça p/cabo35 mm	100	UNID	R\$ 10,90	R\$ 1.090,32
34	Alça p/cabo 10mm	100	UNID	R\$ 5,15	R\$ 514,80
35	Arruela quadrada	2000	UNID	R\$ 0,61	R\$ 1.214,40
36	Cabo flexível 1,50mm com 100m	60	UNID	R\$ 89,58	R\$ 5.374,51
37	Cabo flexível 2,50mmcom 100m	10	UNID	R\$ 123,55	R\$ 1.235,52
38	Cabo flexível 4,00mm com 100m	10	UNID	R\$ 200,77	R\$ 2.007,72
39	Cabo flexível 6,00mm com 100m	10	UNID	R\$ 303,60	R\$ 3.036,00
40	Cabo flexível 10,00 mm com 100m	10	UNID	R\$ 514,80	R\$ 5.148,00
41	Cabo duplex 10,00mm 500 mts	3	UNID	R\$ 2.105,20	R\$ 6.315,61
42	Cabo triplex 10,00mm	1000	UNID	R\$ 4,63	R\$ 4.633,20
43	Cabo quadriplex 10,00mm	2000	UNID	R\$ 5,10	R\$ 10.190,40
44	Cabo pp 3 via por 6,00mm	1000	UNID	R\$ 15,13	R\$ 15.127,20
45	Disjuntor tripolar 125 á	4	UNID	R\$ 216,22	R\$ 864,86
46	Disjuntor tripolar 150 á	4	UNID	R\$ 381,22	R\$ 1.524,86
47	Disjuntor tripolar 200 á	4	UNID	R\$ 425,22	R\$ 1.700,90
48	Disjuntor tripolar 30 á	20	UNID	R\$ 41,18	R\$ 823,68
49	Disjuntor bipolar 30 á	20	UNID	R\$ 29,34	R\$ 586,87

50	Contatora tripolar 50 á	6	UNID	R\$	43,24	R\$	259,46
51	Fita isolante de alta fusão 10m	60	UNID	R\$	43,24	R\$	2.594,59
52	Fita isolante comum 20 m	100	UNID	R\$	8,95	R\$	894,96
53	Transformador monofásico 05 kv 34,KV	5	UNID	R\$	3.685,97	R\$	18.429,84
54	Transformador monofásico 10 kv 24,5 KV	1	UNID	R\$	4.633,20	R\$	4.633,20
55	Suporte "T" 34,5 KV	10	UNID	R\$	192,54	R\$	1.925,35
56	Transformador monofásico 05 KV 13,8 KV	5	UNID	R\$	3.685,97	R\$	18.429,84
57	Transformador monofásico 10KV 13,8 KV	1	UNID	R\$	4.633,20	R\$	4.633,20
58	Suporte "T" 13,8 KV	10	UNID	R\$	192,54	R\$	1.925,35
59	Isolador de suspensão polimérico 34,5 KV	100	UNID	R\$	117,37	R\$	11.737,44
60	Isolador de suspensão polimérico 13,8 KV	80	UNID	R\$	97,81	R\$	7.824,96
61	Isolador pilar 34,5 KV	150	UNID	R\$	180,18	R\$	27.027,00
62	Isolador pilar 13,8 KV	100	UNID	R\$	113,26	R\$	11.325,60
63	Olhal	180	UNID	R\$	14,41	R\$	2.594,59
64	manilha	180	UNID	R\$	15,44	R\$	2.779,92
65	Chave fusível 34,5 KV	20	UNID	R\$	375,80	R\$	7.516,08
66	Chave fusível 13,8 KV	10	UNID	R\$	329,47	R\$	3.294,72
67	Para-raios polimérico 34,5 kv	15	UNID	R\$	362,42	R\$	5.436,29
68	Para-raios polimérico 13,8KV	12	UNID	R\$	247,10	R\$	2.965,25
69	Alça cabo 2/0mm	180	UNID	R\$	18,53	R\$	3.335,90
70	Metros de fio cabo 2/0mm	1000	UNID	R\$	7,92	R\$	7.920,00
71	Transformador trifásico 75 KV 13,8 KV	1	UNID	R\$	13.075,92	R\$	13.075,92
72	Transformador trifásico 75 KV 34,5 KV	1	UNID	R\$	15.649,92	R\$	15.649,92
73	Elo fusível 6 K	50	UNID	R\$	7,72	R\$	386,10
74	Elo fusível 5 H	50	UNID	R\$	7,72	R\$	386,10
75	Elo fusível 3 H	50	UNID	R\$	5,15	R\$	257,40
76	Elo fusível 2 H	50	UNID	R\$	5,15	R\$	257,40
77	Cinto de segurança paraquedista com talabarte	3	UNID	R\$	613,15	R\$	1.839,46
78	Luvas de proteção 34.5	2	PA	R\$	1.326,85	R\$	2.653,70
79	Luvas de proteção 13.8	2	PA	R\$	686,40	R\$	1.372,80
80	Luvas de proteção baixa tensão	6	PA	R\$	23,26	R\$	139,55
81	Luvas de vaqueta	10	PA	R\$	117,52	R\$	1.175,20
82	Luvas de pano pigmentadas	50	PA	R\$	4,42	R\$	221,10
83	Bota isolante par	18	UNID	R\$	90,92	R\$	1.636,59
84	Perneiras par	6	UNID	R\$	289,87	R\$	1.739,23
85	Óculos de proteção	10	UNID	R\$	11,01	R\$	110,09
86	Capacete de aba total	10	UNID	R\$	131,42	R\$	1.314,19
87	Escada de fibra dois lances 10.00 metros	1	UNID	R\$	2.162,16	R\$	2.162,16
88	Escada de fibra dois lances 7.20 metros	2	UNID	R\$	1.822,39	R\$	3.644,78
89	Escada de alumínio de abrir oito degraus	2	UNID	R\$	545,69	R\$	1.091,38
90	Escada de alumínio de abrir quatorze degraus	2	UNID	R\$	1.115,40	R\$	2.230,80
91	Alicate de pressão 10"	2	UNID	R\$	40,15	R\$	80,31
92	Alicate universal	4	UNID	R\$	47,88	R\$	191,51
93	Alicate de corte	4	UNID	R\$	26,77	R\$	107,08
94	Alicate de bico	4	UNID	R\$	25,74	R\$	102,96
95	Alicate amperímetro	2	UNID	R\$	144,14	R\$	288,29
96	Alicate prensa terminal	2	UNID	R\$	283,80	R\$	567,60
97	Jogo chave combinada de 7 a 24	2	UNID	R\$	360,00	R\$	720,00
98	Jogo de chave alén de 6 a 14	1	UNID	R\$	147,02	R\$	147,02
99	Jogo de chave L de 8 a 22	1	UNID	R\$	82,33	R\$	82,33
100	Chave fenda pequena	5	UNID	R\$	6,34	R\$	31,68
101	Chave fenda pequena	5	UNID	R\$	6,34	R\$	31,68
102	Chave fenda grande	5	UNID	R\$	22,18	R\$	110,88
103	Chave filipis pequena	5	UNID	R\$	17,16	R\$	85,80
104	chave filipes media	5	UNID	R\$	17,03	R\$	85,14
105	Chave filipis grande	5	UNID	R\$	17,16	R\$	85,80
106	Chave Ingressa 7"	2	UNID	R\$	32,08	R\$	64,15
107	Martelo	1	UNID	R\$	33,00	R\$	33,00
108	Arco de serra	2	UNID	R\$	30,36	R\$	60,72
109	Serra p/arco de serra	20	UNID	R\$	8,30	R\$	166,06
110	Facão com bainha	4	UNID	R\$	157,25	R\$	629,01
111	Enxada	2	UNID	R\$	30,35	R\$	60,69
112	Alavanca 1.80	2	UNID	R\$	335,15	R\$	670,30
113	Cavadeira media	2	UNID	R\$	101,64	R\$	203,28
114	Furadeira 650 w	1	UNID	R\$	175,03	R\$	175,03
115	Parafusadeira 14 volts	1	UNID	R\$	957,53	R\$	957,53
116	Broca p/ alvenaria n.6	5	UNID	R\$	9,16	R\$	45,80
117	Broca p/alvenaria n.8	5	UNID	R\$	13,20	R\$	66,00
118	Alicate bomba d'água	2	UNID	R\$	118,44	R\$	236,89
119	Imatão	10	UNID	R\$	27,71	R\$	277,07
120	Lima chata	10	UNID	R\$	20,59	R\$	205,92
121	Trezentos metros de Corda 20,mm	300	UNID	R\$	5,91	R\$	1.774,08
122	Broca p/alvenaria n.10	10	UNID	R\$	17,50	R\$	175,03
123	Broca p/ alvenaria n.12	5	UNID	R\$	22,65	R\$	113,26
124	Broca p/ferro n.4	10	UNID	R\$	7,72	R\$	77,22
125	Broca p/ferro n.6	10	UNID	R\$	10,81	R\$	108,11
126	Broca p/ferro n.8	10	UNID	R\$	16,47	R\$	164,74





127	Broca p/ferro n.10	10	UNID	R\$	32,95	R\$	329,47
128	Broca p/ferro n.12	10	UNID	R\$	53,54	R\$	535,39
129	Broca p/ferro n.14	5	UNID	R\$	92,33	R\$	461,67
130	Broca p/ferro n.16	2	UNID	R\$	119,21	R\$	238,42
131	Guia passa fio 12 mts	2	UNID	R\$	24,71	R\$	49,42
132	Guia passa fio 20mts	2	UNID	R\$	28,83	R\$	57,66
133	Abraçadeira nylon 20cm	1000	UNID	R\$	0,36	R\$	356,40
134	Abraçadeira tipo U1"	100	UNID	R\$	0,92	R\$	92,40
135	Abraçadeira tipo U 1 1/2"	100	UNID	R\$	1,32	R\$	132,00
136	Abraçadeira tipo U 1/2	100	UNID	R\$	0,50	R\$	50,16
137	Abraçadeira tipo U 3/4	100	UNID	R\$	0,71	R\$	71,28
138	Armação secundária 1/1	20	UNID	R\$	9,79	R\$	195,89
139	Armação secundária 1/2	20	UNID	R\$	15,44	R\$	308,88
140	Armação secundária 1/3	10	UNID	R\$	19,46	R\$	194,57
141	Armação secundária 1/4	10	UNID	R\$	27,80	R\$	277,99
142	Arruela galvanizada para eletrodo 1 1/2"	50	UNID	R\$	2,26	R\$	112,86
143	Arruela galvanizada para eletrodo 1"	50	UNID	R\$	1,03	R\$	51,48
144	Arruela galvanizada para eletrodo 3/4	50	UNID	R\$	0,82	R\$	40,92
145	Aste terra 2.40 cm	50	UNID	R\$	30,36	R\$	1.518,00
146	Bucha galvanizada para eletrodo 3/4	50	UNID	R\$	0,87	R\$	43,56
147	Bucha galvanizada para eletrodo 1 1/2	50	UNID	R\$	2,98	R\$	149,16
148	Bucha galvanizada para eletrodo 1"	50	UNID	R\$	2,01	R\$	100,32
149	Cabeçote galvanizado 1 1/2"	20	UNID	R\$	8,65	R\$	172,92
150	Cabeçote galvanizado 1"	20	UNID	R\$	8,08	R\$	161,57
151	Cabeçote galvanizado 3/4"	20	UNID	R\$	5,04	R\$	100,85
152	Cabo triplex 10,00mm	2000	UNID	R\$	4,63	R\$	9.266,40
153	Cabo quadriplex 10,00mm	1000	UNID	R\$	5,10	R\$	5.095,20
154	Cabo duplex 10,00mm	2500	UNID	R\$	2,26	R\$	5.643,00
155	Cabo flexível 1,50mm	5000	UNID	R\$	0,88	R\$	4.422,00
156	Cabo flexível 10,00mm	100	UNID	R\$	5,15	R\$	514,80
157	Bucha plástica com parafusos n.14	100	UNID	R\$	1,28	R\$	128,04
158	Bucha plástica com parafuso n.12	100	UNID	R\$	1,00	R\$	100,32
159	Bucha plástica com parafuso n.10	150	UNID	R\$	0,87	R\$	130,68
160	Bucha plástica com parafuso N.08	250	UNID	R\$	0,55	R\$	138,60
161	Bucha plástica com parafuso n.6	300	UNID	R\$	0,41	R\$	122,76
162	Bucha plástica com parafuso n. 4	300	UNID	R\$	0,40	R\$	118,80
163	Cabo flexível 16,00mm	500	UNID	R\$	12,66	R\$	6.329,40
164	Cabo flexível 2.50mm	2000	UNID	R\$	1,23	R\$	2.455,20
165	Cabo flexível 4,00mm	2000	UNID	R\$	2,01	R\$	4.012,80
166	Cabo flexível 6,00mm	1000	UNID	R\$	3,04	R\$	3.036,00
167	Cabo quadriplex 16mm	1000	UNID	R\$	7,62	R\$	7.616,40
168	Cabo quadriplex 25mm	1000	UNID	R\$	12,66	R\$	12.658,80
169	Cabo quadriplex 35mm	1000	UNID	R\$	16,37	R\$	16.368,00
170	Cabo triplex 16mm	1000	UNID	R\$	6,32	R\$	6.322,80
171	Cabo triplex 25mm	1000	UNID	R\$	8,43	R\$	8.434,80
172	Cabo pp 3 via 6,00mm	1000	UNID	R\$	15,13	R\$	15.127,20
173	Caixa padrão polifase	100	UNID	R\$	141,06	R\$	14.105,52
174	Canaleta plástica adesiva	500	UNID	R\$	7,02	R\$	3.511,20
175	Cabo flexível 25,00mm	300	UNID	R\$	17,08	R\$	5.124,24
176	Conector cunha tipo IV	200	UNID	R\$	7,39	R\$	1.478,40
177	Conector para haste terra	50	UNID	R\$	5,04	R\$	252,12
178	Conector paralelo	100	UNID	R\$	4,73	R\$	472,56
179	Conector perfurante 10/35	100	UNID	R\$	8,84	R\$	884,40
180	Conector perfurante 35/70	100	UNID	R\$	19,05	R\$	1.904,76
181	Curva eletro duto 90° 1 1/2"	100	UNID	R\$	5,35	R\$	534,60
182	Curva eletro duto 90° 1/2"	50	UNID	R\$	1,33	R\$	66,66
183	Curva eletro duto 90° 3/4"	100	UNID	R\$	2,20	R\$	220,44
184	Disjuntor bipolar 20ª	100	UNID	R\$	29,34	R\$	2.934,36
185	Disjuntor bipolar 30ª	30	UNID	R\$	29,34	R\$	880,31
186	Disjuntor bipolar 40ª	30	UNID	R\$	29,34	R\$	880,31
187	Disjuntor bipolar 50ª	20	UNID	R\$	29,34	R\$	586,87
188	Disjuntor bipolar 70ª	10	UNID	R\$	98,84	R\$	988,42
189	Disjuntor mono 10ª	10	UNID	R\$	7,92	R\$	79,20
190	Disjuntor mono 20ª	50	UNID	R\$	7,92	R\$	396,00
191	Disjuntor mono 30ª	30	UNID	R\$	7,92	R\$	237,60
192	Disjuntor mono 40ª	30	UNID	R\$	9,78	R\$	293,44
193	Disjuntor tripolar 100a	20	UNID	R\$	154,44	R\$	3.088,80
194	Disjuntor tripolar 30ª	30	UNID	R\$	56,21	R\$	1.686,17
195	Disjuntor tripolar 40ª	30	UNID	R\$	56,21	R\$	1.686,17
196	Disjuntor tripolar 50ª	20	UNID	R\$	56,21	R\$	1.124,11
197	Disjuntor tripolar 70ª	10	UNID	R\$	133,85	R\$	1.338,48
198	Fita isolante alta fusão 10mt	30	UNID	R\$	43,24	R\$	1.297,30
199	Fita isolante comum 20 mt	200	UNID	R\$	8,95	R\$	1.789,92
200	Fixa fio migueirão	500	UNID	R\$	2,47	R\$	1.234,20
201	Isolador pimentão	50	UNID	R\$	8,95	R\$	447,48
202	Disjuntor tripolar 100a	10	UNID	R\$	154,44	R\$	1.544,40
203	Disjuntor tripolar 125a	5	UNID	R\$	216,22	R\$	1.081,08



204	Disjuntor tripolar 200A	5	UNID	R\$	425,22	R\$	2.126,12
205	Interruptor com tomada p/alvenaria	100	UNID	R\$	7,79	R\$	778,80
206	Interruptor duas seções p/alvenaria	100	UNID	R\$	6,60	R\$	660,00
207	Interruptor duas seções com tomada p/alvenaria	100	UNID	R\$	8,24	R\$	823,68
208	Interruptor ter seções p/alvenaria	50	UNID	R\$	9,16	R\$	458,04
209	Interruptor uma seção p/alvenaria	200	UNID	R\$	4,32	R\$	863,28
210	Lâmpada de led 12w 127v é 27	500	UNID	R\$	25,69	R\$	12.843,60
211	Lâmpadas de led 16w 127v é 27	500	UNID	R\$	32,95	R\$	16.473,60
212	Lâmpada de led 24w 127v é 27	500	UNID	R\$	66,92	R\$	33.462,00
213	Lâmpada de led 9w 127v é 27	500	UNID	R\$	15,44	R\$	7.722,00
214	Lâmpada econômica 20w 127v é 27	500	UNID	R\$	12,36	R\$	6.177,60
215	Lâmpada econômica 32w 127v é 27	200	UNID	R\$	30,36	R\$	6.072,00
216	Lâmpada econômica 45w 127v é 27	500	UNID	R\$	41,79	R\$	20.895,60
217	Lâmpada econômica 59w 127v é 27	100	UNID	R\$	68,64	R\$	6.864,00
218	Luva eletroduto 1 1/2"	200	UNID	R\$	2,36	R\$	472,56
219	Luva eletroduto 1"	100	UNID	R\$	1,23	R\$	122,76
220	Luva eletroduto 3/4"	100	UNID	R\$	0,61	R\$	60,72
221	Tubo Eletroduto 3/4"	200	UNID	R\$	0,92	R\$	184,80
222	Parafuso galvanizado 16/200	100	UNID	R\$	8,75	R\$	875,16
223	Parafuso com bucha 10mm	300	UNID	R\$	0,87	R\$	261,36
224	Parafuso com bucha 6mm	300	UNID	R\$	0,41	R\$	122,76
225	Plafom soquete de porcelana é 27	500	UNID	R\$	5,45	R\$	2.725,80
226	Poste padrão galvanizado 5m	20	UNID	R\$	334,87	R\$	6.697,42
227	Poste padrão galvanizado 7m	20	UNID	R\$	427,28	R\$	8.545,68
228	Quadro de distribuição 12 din	10	UNID	R\$	32,95	R\$	329,47
229	Quadro de distribuição 24 din.	10	UNID	R\$	49,42	R\$	494,21
230	Quadro de distribuição 3 din.	30	UNID	R\$	12,96	R\$	388,87
231	Quadro de distribuição 36 din.	5	UNID	R\$	70,36	R\$	351,78
232	Quadro de distribuição 8 din.	10	UNID	R\$	19,14	R\$	191,40
233	Refreto p/lâmpada 500w	50	UNID	R\$	55,60	R\$	2.779,92
234	Refreto p/lâmpada 250w	50	UNID	R\$	53,54	R\$	2.676,96
235	Roldana plástica G	1000	UNID	R\$	0,71	R\$	712,80
236	Roldana plástica M	1000	UNID	R\$	0,46	R\$	462,00
237	Roldana plástica P	1000	UNID	R\$	0,20	R\$	198,00
238	Roldana porcelana	30	UNID	R\$	7,62	R\$	228,49
239	Soquete porcelana é 27	100	UNID	R\$	4,12	R\$	411,84
240	Soquete rabicho é 27	200	UNID	R\$	3,70	R\$	739,20
241	Tomada dupla p/ madeira	100	UNID	R\$	12,36	R\$	1.235,52
242	Tomada dupla p/alvenaria	100	UNID	R\$	6,69	R\$	669,24
243	Tomada simples p/madeira	100	UNID	R\$	3,91	R\$	390,72
244	Tomada simples p/madeira	100	UNID	R\$	3,91	R\$	390,72
245	Tomada simples p/alvenaria	100	UNID	R\$	3,91	R\$	390,72
246	Tubo eletro duto 1 1/2"	100	UNID	R\$	23,68	R\$	2.368,08
247	Tubo eletroduto 1"	50	UNID	R\$	14,41	R\$	720,72
248	Tubo eletroduto 3/4"	50	UNID	R\$	7,00	R\$	349,80
249	Tubo eletroduto 3/4"	50	UNID	R\$	8,18	R\$	409,20

TOTAL: R\$ 1.676.373,38

CONDIÇÕES DE PAGAMENTOS	30 DIAS
PRAZO DE ENTREGA	15 DIAS
VALIDADE DA PROPOSTA	60 DIAS
VALOR POR EXTENSO : Um Milhão Seiscentos e Setenta e Seis Mil Trezentos e Setenta e Três Reais e Trinta e Oito Centavos	

DATA: 11/03/2019

Francinildo Santa Clara

CONSTRUTORA S.A LTDA - ME
CNPJ: 18.792.953/0001-03

CONSTRUTORA S. A. LTDA - ME
CNPJ: 18.792.953/0001-03



Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Rurópolis

Rua 10 de maio 263 - Centro - CEP 68.165-000

CNPJ - 10.222.297/0001-93 - Rurópolis - Pará. E-mail licitação-pmr@hotmail.com

**Solicitação de cotação de preços****PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS****RESPONSÁVEL:** Secretaria Municipal de Infraestrutura**NOME:** Marciano lira**PROPONENTE:****NOME:****ENDEREÇO:****BAIRRO:****CNPJ:****CIDADE:** RURÓPOLIS

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS**, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para **PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS**

Objeto: CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA NA VENDA DE EPIS E MATERIAS ELETRICOS , A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DO SETOR DE ILUMINAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE RURÓPOLIS.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	P. UNIT	P.TOTAL
1	Lâmpada vapor de sódio 400w 220 v é 40	50	UNID	58,90	
2	Lâmpada vapor sódio 250w 220v é 40	300	UNID	43,60	
3	Lâmpada vapor de sódio 150w 220v é 40	300	UNID	42,35	
4	Lâmpada vapor de sódio 100w 220v é 40	400	UNID	39,27	
5	Lâmpada vapor de sódio 70w 220w é 40	1500	UNID	29,96	
6	Lâmpada vapor metálico 400w 220 é 40	400	UNID	72,56	
7	Lâmpada vapor metálico 250w 220 é 40	600	UNID	68,15	
8	Lâmpada vapor metálico 150w 220 é 40	400	UNID	59,32	



Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Rurópolis

Rua 10 de maio 263 - Centro - CEP 68.165-000

CNPJ - 10.222.297/0001-93 - Rurópolis - Pará. E-mail licitação-pmr@hotmail.com



9	Lâmpada vapor metálico 100w 220 é 40	300	UNID	48,29	
10	Lâmpada vapor metálico 70w 220 é 27	1500	UNID	46,10	
11	Reator vapor sódio 400w 220	500	UNID	121,06	
12	Reator vapor sódio 250w 220	600	UNID	90,22	
13	Reator vapor sódio 150w 220	500	UNID	86,19	
14	Reator vapor sódio 100w 220	500	UNID	68,37	
15	Reator vapor sódio 70w 220	1500	UNID	67,21	
16	refreto p/lapada 250w ✕	100	UNID	46,08	
17	Refletor p/lâmpada 500w ✕	100	UNID	51,97	
18	Relé foto elétrico 220v	3000	UNID	26,32	
19	Base para relé	800	UNID	13,80	
20	Soquete porcelana é27	500	UNID	3,90	
21	Soquete porcelana é40	200	UNID	9,50	
22	Conector paralelo 2/2	1000	UNID	7,97	
23	Conector perfurante 70 (10-95mm 1,5-10mm)	3000	UNID	8,10	
24	Luminária fechada p/tempo é 40	300	UNID	95,36	
25	Luminária fechada p/tempo é 27	1000	UNID	80,95	
26	Braço reforçado para luminária	1000	UNID	71,80	
27	Parafuso galvanizado 16/200	1000	UNID	8,05	



Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Rurópolis

Rua 10 de maio 263 - Centro - CEP 68.165-000

CNPJ - 10.222.297/0001-93 - Rurópolis - Pará. E-mail licitação-pmr@hotmail.com



28	Parafuso galvanizado 16/250	1000	UNID	9,07	
29	Parafuso galvanizado 16/300	1000	UNID	9,30	
30	Parafuso galvanizado 16x350	500	UNID	14,25	
31	Alça p/cabo 25mm	100	UNID	3,90	
32	Alça p/ cabo 16,00mm	100	UNID	3,20	
33	Alça p/cabo 35 mm	100	UNID	6,70	
34	Alça p/cabo 10mm	100	UNID	3,50	
35	Arruela quadrada	2000	UNID	1,04	
36	Cabo flexível 1,50mm com 100m	60	UNID	0,75	
37	Cabo flexível 2,50mm com 100m	10	UNID	1,15	
38	Cabo flexível 4,00mm com 100m	10	UNID	1,95	
39	Cabo flexível 6,00mm com 100m	10	UNID	2,92	
40	Cabo flexível 10,00 mm com 100m	10	UNID	5,20	
41	Cabo duplex 10,00mm	3	UNID	2,10	
42	Cabo triples 10,00mm	1000	UNID	3,80	
43	Cabo quadriples 10,00mm	2000	UNID	5,30	
44	Cabo pp 3 via por 6,00mm	1000	UNID	10,64	
45	Disjuntor tripolar 125 á	4	UNID	235,15	



Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Rurópolis

Rua 10 de maio 263 - Centro - CEP 68.165-000

CNPJ - 10.222.297/0001-93 - Rurópolis - Pará. E-mail licitação-pmr@hotmail.com



46	Disjuntor tripolar 150 á	4	UNID	305,01	
47	Disjuntor tripolar 200 á	4	UNID	305,01	
48	Disjuntor tripolar 30 á	20	UNID	39,42	
49	Disjuntor bipolar 30 á	20	UNID	28,30	
50	Contatora tripolar 50 á	6	UNID	390,45	
51	Fita isolante de alta fusão 10m	60	UNID	19,35	
52	Fita isolante comum 20 m	100	UNID	8,50	
53	Transformador monofásico 05 kv 34,KV	5	UNID	3.980,00	
54	Transformador monofásico 10 kv 24,5 KV	1	UNID	4.175,00	
55	Suporte "T" 34,5 KV	10	UNID	110,50	
56	Transformador monofásico 05 KV 13,8 KV	5	UNID	3.639,00	
57	Transformador monofásico 10Kv 13,8 KV	1	UNID	3.919,20	
58	Suporte "T" 13,8 KV	10	UNID	130,00	
59	Isolador de suspensão polimérico 34,5 KV	100	UNID	128,00	
60	Isolador de suspensão polimérico 13,8 KV	80	UNID	81,90	
61	Isolador pilar 34,5 KV	150	UNID	162,60	
62	Isolador pilar 13,8 KV	100	UNID	142,46	
63	Olhal	180	UNID	15,40	
64	manilha	180	UNID	16,30	

1.000
Adore
Folha



Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Rurópolis

Rua 10 de maio 263 - Centro - CEP 68.165-000

CNPJ - 10.222.297/0001-93 - Rurópolis - Pará. E-mail licitação-pmr@hotmail.com



65	Chave fusível 34,5 KV	20	UNID	425,00	
66	Chave fusível 13,8 KV	10	UNID	398,30	
67	Para-raios polimérico 34,5 kV	15	UNID	350,00	
68	Para-raios polimérico 13,8KV	12	UNID	328,50	
69	Alça cabo 2/0mm	180	UNID	11,50	
70	Metros de fio cabo 2/0mm	1000	UNID	31,60	
71	Transformador trifásico 75 KV 13,8 KV	1	UNID	13.530,00	
72	Transformador trifásico 75 KV 34,5 KV	1	UNID	15.345,00	
73	Elo fusível 6 K	50	UNID	9,90	
74	Elo fusível 5 H	50	UNID	9,90	
75	Elo fusível 3 H	50	UNID	9,90	
76	Elo fusível 2 H	50	UNID	9,90	
77	Cinto de segurança paraquedista com talabarte	3	UNID	592,30	
78	Luvas de proteção 34.5	2	PA	890,50	
79	Luvas de proteção 13.8	2	PA	589,80	
80	Luvas de proteção baixa tensão	6	PA	397,90	
81	Luvas de vaqueta	10	PA	29,90	
82	Luvas de pano pigmentadas	50	PA	4,00	
83	Bota isolante par	18	UNID	105,45	
84	Perneiras par	6	UNID	78,50	
85	Óculos de proteção	10	UNID	8,90	



Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Rurópolis

Rua 10 de maio 263 - Centro - CEP 68.165-000

CNPJ - 10.222.297/0001-93 - Rurópolis - Pará. E-mail licitação-pmr@hotmai.com



86	Capacete de aba total	10	UNID	67,00	
87	Escada de fibra dois lances 10.00 metros	1	UNID	1881,30	
88	Escada de fibra dois lances 7.20 metros	2	UNID	1.201,43	
89	Escada de alumínio de abrir oito degraus	2	UNID	368,30	
90	Escada de alumínio de abrir quatorze degraus	2	UNID	520,00	
91	Alicate de pressão 10"	2	UNID	49,30	
92	Alicate universal	4	UNID	58,10	
93	Alicate de corte	4	UNID	28,00	
94	Alicate de bico	4	UNID	27,30	
95	Alicate amperímetro	2	UNID	320,00	
96	Alicate prensa terminal	2	UNID	679,50	
97	Jogo chave combinada de 7 a 24	2	UNID	118,25	
98	Jogo de chave alén de 6 a 14	1	UNID	49,30	
99	Jogo de chave L de 8 a 22	1	UNID	195,00	
100	Chave fenda pequena	5	UNID	10,90	
101	Chave fenda pequena	5	UNID	10,90	
102	Chave fenda grande	5	UNID	15,60	
103	Chave filipis pequena	5	UNID	10,90	
104	chave filipes media	5	UNID	12,30	
105	Chave filipis grande	5	UNID	15,60	



Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Rurópolis

Rua 10 de maio 263 - Centro - CEP 68.165-000

CNPJ - 10.222.297/0001-93 - Rurópolis - Pará. E-mail licitação-pmr@hotmail.com



106	Chave ingressa 7"	2	UNID	47,80	
107	Martelo	1	UNID	15,00	
108	Arco de serra	2	UNID	18,50	
109	Serra p/arco de serra	20	UNID	5,50	
110	Facão com bainha	4	UNID	29,50	
111	Enxada	2	UNID	31,80	
112	Alavanca 1.80	2	UNID	126,20	
113	Cavadeira media	2	UNID	58,30	
114	Furadeira 650 w	1	UNID	251,60	
115	Parafusadeira 14 volts	1	UNID	475,00	
116	Broca p/ alvenaria n.6	5	UNID	4,70	
117	Broca p/alvenaria n.8	5	UNID	5,35	
118	Alicate bomba d'água	2	UNID	48,50	
119	limação	10	UNID	29,40	
120	Lima chata	10	UNID	18,50	
121	Trezentos metros de Corda 20,mm	300	UNID	4,65	
122	Broca p/alvenaria n.10	10	UNID	8,30	
123	Broca p/ alvenaria n.12	5	UNID	10,90	
124	Broca p/ferro n.4	10	UNID	5,70	
125	Broca p/ferro n.6	10	UNID	8,20	
126	Broca p/ferro n.8	10	UNID	13,90	
127	Broca p/ferro n.10	10	UNID	19,60	
128	Broca p/ferro n.12	10	UNID	33,20	
129	Broca p/ferro n.14	5	UNID	39,10	
130	Broca p/ferro n.16	2	UNID	48,65	



Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Rurópolis

Rua 10 de maio 263 - Centro - CEP 68.165-000

CNPJ - 10.222.297/0001-93 - Rurópolis - Pará. E-mail licitação-pmr@hotmail.com



131	Guia passa fio 12 mts	2	UNID	11,80	
132	Guia passa fio 20mts	2	UNID	26,90	
133	Abraçadeira nylon 20cm	1000	UNID	0,08	
134	Abraçadeira tipo U1"	100	UNID	0,70	
135	Abraçadeira tipo U 1 1/2"	100	UNID	0,90	
136	Abraçadeira tipo U 1/2	100	UNID	0,50	
137	Abraçadeira tipo U 3/4	100	UNID	0,60	
138	Armação secundaria 1/1	20	UNID	15,00	
139	Armação secundaria 1/2	20	UNID	23,80	
140	Armação secundaria 1/3	10	UNID	38,50	
141	Armação secundaria 1/4	10	UNID	49,90	
142	Arruela galvanizada para eletrodo 1 1/2"	50	UNID	1,60	
143	Arruela galvanizada para eletrodo 1"	50	UNID	1,25	
144	Arruela galvanizada para eletrodo 3/4	50	UNID	0,89	
145	Aste terra 2.40 cm	50	UNID	24,70	
146	Bucha galvanizada para eletrodo 3/4	50	UNID	1,10	
147	Bucha galvanizada para eletrodo 1 1/2	50	UNID	2,20	



Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Rurópolis

Rua 10 de maio 263 - Centro - CEP 68.165-000

CNPJ - 10.222.297/0001-93 - Rurópolis - Pará. E-mail licitação-pmr@hotmail.com



148	Bucha galvanizada para eletrodo 1"	50	UNID	1,40	
149	Cabeçote galvanizado 1 ½"	20	UNID	7,50	
150	Cabeçote galvanizado 1"	20	UNID	5,50	
151	Cabeçote galvanizado ¾"	20	UNID	4,50	
152	Cabo tripélex 10,00mm	2000	UNID	3,90	
153	Cabo quadriplex 10,00mm	1000	UNID	4,70	
154	Cabo duplex 10,00mm	2500	UNID	2,05	
155	Cabo flexível 1,50mm	5000	UNID	0,79	
156	Cabo flexível 10,00mm	100	UNID	5,10	
157	Bucha plástica com parafusos n.14	100	UNID	0,28	
158	Bucha plástica com parafuso n.12	100	UNID	0,26	
159	Bucha plástica com parafuso n.10	150	UNID	0,25	
160	Bucha plástica com parafuso N.08	250	UNID	0,24	
161	Bucha plástica com parafuso n.6	300	UNID	0,23	
162	Bucha plástica com parafuso n. 4	300	UNID	0,22	
163	Cabo flexível 16,00mm	500	UNID	8,03	
164	Cabo flexível 2.50mm	2000	UNID	1,10	
165	Cabo flexível 4,00mm	2000	UNID	1,92	



Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Rurópolis

Rua 10 de maio 263 - Centro - CEP 68.165-000

CNPJ - 10.222.297/0001-93 - Rurópolis - Pará. E-mail licitação-pmr@hotmail.com



166	Cabo flexível 6,00mm	1000	UNID	2,90	
167	Cabo quadriplex 16mm	1000	UNID	5,90	
168	Cabo quadriplex 25mm	1000	UNID	8,52	
169	Cabo quadriplex 35mm	1000	UNID	11,92	
170	Cabo triplex 16mm	1000	UNID	4,22	
171	Cabo triplex 25mm	1000	UNID	6,25	
172	Cabo pp 3 via 6,00mm	1000	UNID	11,30	
173	Caixa padrão polifase	100	UNID	101,40	
174	Canaleta plástica adesiva	500	UNID	4,50	
175	Cabo flexível 25,00mm	300	UNID	12,20	
176	Conector cunha tipo IV	200	UNID	4,50	
177	Conector para haste terra	50	UNID	8,14	
178	Conector paralelo	100	UNID	8,50	
179	Conector perfurante 10/35	100	UNID	7,94	
180	Conector perfurante 35/70	100	UNID	13,57	
181	Curva eletro duto 90° 1 1/2"	100	UNID	3,20	
182	Curva eletro duto 90° 1/2"	50	UNID	1,08	
183	Curva eletro duto 90° 3/4"	100	UNID	1,30	
184	Disjuntor bipolar 20ª	100	UNID	28,75	
185	Disjuntor bipolar 30ª	30	UNID	28,75	
186	Disjuntor bipolar 40ª	30	UNID	29,50	



Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Rurópolis

Rua 10 de maio 263 - Centro - CEP 68.165-000

CNPJ - 10.222.297/0001-93 - Rurópolis - Pará. E-mail licitação-pmr@hotmail.com



187	Disjuntor bipolar 50ª	20	UNID	29,50	
188	Disjuntor bipolar 70ª	10	UNID	35,40	
189	Disjuntor mono 10ª	10	UNID	7,50	
190	Disjuntor mono 20ª	50	UNID	7,50	
191	Disjuntor mono 30ª	30	UNID	7,50	
192	Disjuntor mono 40ª	30	UNID	9,15	
193	Disjuntor tripolar 100a	20	UNID	87,53	
194	Disjuntor tripolar 30ª	30	UNID	33,72	
195	Disjuntor tripolar 40ª	30	UNID	37,56	
196	Disjuntor tripolar 50ª	20	UNID	37,56	
197	Disjuntor tripolar 70ª	10	UNID	42,68	
198	Fita isolante alta fusão 10mt	30	UNID	18,12	
199	Fita isolante comum 20 mt	200	UNID	7,00	
200	Fixa fio miguêlão	500	UNID	2,60	
201	Isolador pimentão	50	UNID	7,00	
202	Disjuntor tripolar 100á	10	UNID	133,80	
203	Disjuntor tripolar 125á	5	UNID	143,80	
204	Disjuntor tripolar 200á	5	UNID	328,86	
205	Interruptor com tomada p/alvenaria	100	UNID	11,50	
206	Interruptor duas seções p/alvenaria	100	UNID	11,28	



Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Rurópolis

Rua 10 de maio 263 - Centro - CEP 68.165-000

CNPJ - 10.222.297/0001-93 - Rurópolis - Pará. E-mail licitação-pmr@hotmail.com



207	Interruptor duas seções com tomada p/alvenaria	100	UNID	17,24	
208	Interruptor ter seções p/alvenaria	50	UNID	14,31	
209	Interruptor uma seção p/alvenaria	200	UNID	6,50	
210	Lâmpada de led 12w 127v é 27	500	UNID	26,40	
211	Lâmpadas de led 16w 127v é 27	500	UNID	43,58	
212	Lâmpada de led 24w 127v é 27	500	UNID	77,26	
213	Lâmpada de led 9w 127v é 27	500	UNID	13,60	
214	Lâmpada econômica 20w 127v é 27	500	UNID	16,36	
215	Lâmpada econômica 32w 127v é 27	200	UNID	32,50	
216	Lâmpada econômica 45w 127v é 27	500	UNID	46,94	
217	Lâmpada econômica 59w 127v é 27	100	UNID	65,30	
218	Luva eletroduto 1 ½"	200	UNID	1,30	
219	Luva eletroduto 1"	100	UNID	1,20	
220	Luva eletroduto ½	100	UNID	0,50	
221	Tubo Eletroduto ¾	200	UNID	5,90	
222	Parafuso galvanizado 16/200	100	UNID	8,05	
223	Parafuso com bucha 10mm	300	UNID	0,25	



Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Rurópolis

Rua 10 de maio 263 - Centro - CEP 68.165-000

CNPJ - 10.222.297/0001-93 - Rurópolis - Pará. E-mail: licitação-pmr@hotmail.com



224	Parafuso com bucha 6mm	300	UNID	0,23	
225	Plafom soquete de porcelana é27	500	UNID	5,10	
226	Poste padrão galvanizado 5m	20	UNID	284,32	
227	Poste padrão galvanizado 7m	20	UNID	357,00	
228	Quadro de distribuição 12 din	10	UNID	43,00	
229	Quadro de distribuição 24 din.	10	UNID	99,80	
230	Quadro de distribuição 3 din.	30	UNID	19,50	
231	Quadro de distribuição 36 din.	5	UNID	480,00	
232	Quadro de distribuição 8 din.	10	UNID	32,55	
233	Refreto p/lâmpada 500w	50	UNID	51,97	
234	Refreto p/lâmpada 250w	50	UNID	46,08	
235	Roldana plástica G	1000	UNID	0,66	
236	Roldana plástica M	1000	UNID	0,52	
237	Roldana plástica P	1000	UNID	0,32	
238	Roldana porcelana	30	UNID	5,30	
239	Soquete porcelana é 27	100	UNID	4,50	
240	Soquete rabicho é 27	200	UNID	2,90	
241	Tomada dupla p/ madeira	100	UNID	8,50	



Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Rurópolis

Rua 10 de maio 263 - Centro - CEP 68.165-000

CNPJ - 10.222.297/0001-93 - Rurópolis - Pará. E-mail licitação-pmr@hotmail.com



242	Tomada dupla p/alvenaria	100	UNID	10,20	
243	Tomada simples p/madeira	100	UNID	4,50	
244	Tomada simples p/madeira	100	UNID	4,50	
245	Tomada simples p/alvenaria	100	UNID	7,80	
246	Tubo eletro duto 1 ½"	100	UNID	15,90	
247	Tubo eletroduto 1"	50	UNID	12,50	
248	Tubo eletroduto ½"	50	UNID	7,50	
249	Tubo eletroduto 3/4"	50	UNID	8,50	
CONDIÇÕES DE PAGAMENTOS					30 DIAS
PRAZO DE ENTREGA					15 DIAS
VALIDADE DA PROPOSTA					60 DIAS
VALOR POR EXTENSO :					

DATA: 20.03.2019

Nome da empresa: G K CHAVES SOUZA Com. e Serv. ME

CNPJ: 20.750.845/0001-01

CASA DO ELETRICISTA

E-mail: pg.c@hotmail.com